РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
г. Иркутск

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение о муниципальной
службе в городе Иркутске

Принято на   33  заседании
Думы города Иркутска  7 созыва                             «  25  »     ноября   2021
года

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в
соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьями
35, 42 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6
Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах
организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований», статьями 31, 32, 47, 49 Устава города
Иркутска, Дума города Иркутска

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в городе Иркутске,
утвержденное решением Думы города Иркутска от 22 ноября 2007 года
№ 004-20-430688/7, с последними изменениями, внесенными решением Думы
города Иркутска от 5 октября 2021 года № 007-20-030346/1, следующие изменения:

1) абзац первый части 5 статьи 1 признать утратившим силу;
2) часть 1(1) статьи 14 признать утратившей силу;
3) в абзаце третьем части 3 статьи 35 слова «Председателя Контрольно-

счетной палаты города Иркутска;» исключить;
4) часть 4 статьи 38 признать утратившей силу;
5) часть 2 статьи 40 признать утратившей силу;
6) абзац второй части 4 статьи 43 признать утратившим силу;
7) часть 3 статьи 51 признать утратившей силу;
8) часть 2 статьи 52 признать утратившей силу;
9) абзац второй части 4 статьи 57 признать утратившим силу.

 2

2. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования.

3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий обеспечить:
1) официальное опубликование и размещение на WEB-портале органов

ме с т н о го с амоуп р а вл е ни я го р од а Ирку т с к а в информаци онн о -
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящего Решения в установленном
порядке;

2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска от 22 ноября 2007
года № 004-20-430688/7 «Об утверждении Положения о муниципальной
службе в городе Иркутске» информационной справки о внесенных настоящим
Решением изменениях.

Председатель                                                                     Мэр
Думы города Иркутска                                                      города Иркутска,
Е.Ю. Стекачев                                                                             Р.Н. Болотов

«  30   »     ноября       2021г.
№ 007 - 20 - 033386/1